АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________ № ______
О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Русско-Полянского муниципального района Омской области на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденный Постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области  от 20.08.2021 № 463-п
В соответствии со статьями 142, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 3 Положения о межбюджетных отношениях  в Русско-Полянском муниципальном районе Омской области, утвержденного Решением Совета Русско–Полянского муниципального района Омской области  от 12 апреля 2019 года № 323 (с изм. и доп.), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Русско-Полянского муниципального района Омской области на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденный Постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области  от 20.08.2021              № 463-п (далее – Порядок), следующее изменение:
Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Размер иных межбюджетных трансфертов на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, определяется по формуле:
МБТ НТКО = Нз х Чсп;

где:

МБТ НТКО – объем межбюджетных трансфертов в сфере переданных полномочий;

Нз – норматив финансовых затрат на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов, установленный в размере 50 рублей на 1 жителя;

Чсп – численность населения по сельским поселениям, входящим в состав Русско-Полянского муниципального района Омской области на                       1 января текущего года в соответствии со статистической отчетностью;

Полученное значение  МБТ НТКО округляется до целого числа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района» и на официальном сайте www.ruspol.omskportal.ru.

Глава Русско-Полянского

муниципального района

Омской области                                                                                А.В. Огорелков